PAGE
2

[image: image1.png]

Свердловская область
город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления                                                                           «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского»

ПРИКАЗ

от 24.01.2011 № 3
О проведении «Декады  лыжного спорта» и Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2011»

В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта, повышения престижа лыжного спорта среди населения, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни и в соответствии с Календарем городских, областных и региональных спортивно-массовых мероприятий на 2011 год, ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Провести:

1.1. на спортивных и открытых  площадках  города Каменска-Уральского с 1 по 12 февраля 2011 года «Декаду лыжного спорта»;
1.2. на лыжной базе «Металлист» Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России-2011» (далее – соревнование):
- 11 февраля 2011 года – для учреждений начального профессионального образования, средних специальных учебных заведений, высших учебных заведений;

- 13 февраля 2011 года – для жителей и гостей города Каменска-Уральского;
согласно Положению о проведении Всероссийских массовых соревнованиях по лыжным гонкам «Лыжня России-2011» (прилагается).
2. Директору муниципального учреждения «Городской комитет по физической культуре и спорту» Казакову С.А. обеспечить качественную подготовку и проведение соревнований.

3. Рекомендовать:
3.1. Начальнику ОМС «Управление образования города Каменска-Уральского» организовать спортивные занятия «Декада лыжного спорта» во всех образовательных учреждениях муниципального образования и участие в соревнованиях, указанных в подпункте 1.2. настоящего приказа, муниципальных учреждений, подведомственных ОМС «Управление образования города Каменска-Уральского»;

3.2. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности организовать спортивные мероприятия в рамках проведения «Декады лыжного спорта» и обеспечить участие работников в соревнованиях 13 февраля 2011 года;
3.3. Начальнику ОМС «Управление здравоохранения города Каменска-Уральского» Матту А.Р. организовать медицинское обслуживание соревнований медицинским персоналом и скорой медицинской помощью;
3.4. Начальнику Управления внутренних дел по муниципальному образованию город Каменск-Уральский Иванову М.И. обеспечить безопасность проведения соревнований;
3.5. Начальнику ГБУ Свердловской области «Служба спасения Свердловской области» Барейша М.Д.:

3.5.1. произвести замеры толщины ледового покрытия реки Исеть по трассе соревнований;

3.5.2. произвести необходимые мероприятия для обеспечения безопасности при проведении соревнований;

3.5.3. организовать работу полевой кухни в количестве 2 штук для обеспечения горячим чаем участников соревнований.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского» Озорнину О.Ф.
Начальник ОМС «Управление
                                                                                                     по физической культуре и спорту

города Каменска-Уральского»

П.Г. Гиматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ОМС «Управление
по физической  культуре и спорту города Каменска-Уральского»
от 24.01.2011 № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийских массовых соревнованиях  по лыжным

гонкам «Лыжня России – 2011» в городе Каменске-Уральском

1. Цели и задачи.

Соревнования проводятся с целью привлечения населения города к активным занятиям физической культурой и спортом и выполняют задачи по популяризации лыжного спорта и здорового образа жизни, выявления сильнейших спортсменов.

2. Сроки и место проведения.

Соревнования проводятся на лыжной базе «Металлист», ул. Гоголя, 44

11 февраля 2011 года в 12.00 и 14.00 часов.

13 февраля 2011 года в 12.00 часов.

3. Проводящая организация.

Общее руководство соревнованиями возложено на ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского».
Непосредственное проведение возлагается на МУ «Городской комитет по физической культуре и спорту», МОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа», МОУДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва», городскую федерацию лыжного спорта.

Главный судья соревнований, судья республиканской категории – Пушкарев Александр Сергеевич.

4. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются жители города и иногородние спортсмены, имеющие соответствующую подготовку и допуск врача или подтвердивших персональную ответственность за свое здоровье личной подписью.

5. Программа соревнований.

11 февраля 2011 года  в 12.00 часов дистанция 3 км. (ход свободный) стартуют учащиеся учреждений начального профессионального образования, средних специальных учебных заведений, высших учебных заведений.

11 февраля 2011 года  в 14.00 часов дистанция 3 км. (ход свободный) стартуют учащиеся общеобразовательных школ города.

13 февраля 2011 года:

 в 12.00 часов дистанция 2014 м (ход свободный) – VIP забег.

 в 12.05 часов дистанция 0,5 км стартуют мальчики и девочки 2001 г.р. и младше.

 в 12.15 часов дистанция 3 км (ход свободный)  стартуют все желающие.

 в 12.45 часов дистанции 5 км. 10км (ход свободный) спортивный забег женщины и девушки, мужчины и юноши.

6. Определение победителей.

Победители и призеры определяются на следующих дистанциях и возрастных группах:

3 км массовая гонка

0,5 км мальчики и девочки 2001 г.р. и младше

5 км девушки 1993 г.р. и младше

10 км женщины 1992 г.р. и старше

5 км юноши 1993 г.р. и младше

10 км мужчины 1992 г.р. и старше

среди участников закончивших дистанцию и не нарушивших правила проведения соревнований по лыжным гонкам.

7. Награждение.

Участники, занявшие в своих возрастных группах призовые места, награждаются памятными дипломами и призами.

Памятными призами награждаются:

 - самый юный участник (мальчик, девочка);
 - самый возрастной участник (мужчина, женщина);
 - самая многочисленная семья.

8. Финансовые расходы.

Финансовые расходы по организации и проведению соревнований осуществляются за счет ОМС «Управление по физической культуре и спорту города Каменска-Уральского» и спонсоров.

9. Заявки.

Заявки на участие в соревнованиях и заполнение карточек участников принимаются судейской коллегией с 7 по 11 февраля 2011 года, с 10.00 до 18.00 часов, по адресу: ул. Гоголя, 3.

Телефоны для справок: 30-63-47, 35-34-30.